
1

Zarządzenie Nr 50
Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
z dnia 1 czerwca 2023 r.

zmieniające Zarządzenie Nr 60 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat 
za usługi edukacyjne na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych 
studiach magisterskich od roku akademickiego 2022/2023, innych opłat związanych 
z odbywaniem tych studiów oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat w całości 
lub części

Na podstawie art. 79 ust. 1-3  i art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742) zwanej dalej Ustawą oraz § 6 

ust. 2 i 5 Regulaminu Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie wprowadzonego Uchwałą Nr 76-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Studiów w SGGW (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1

W Zarządzeniu Nr 60 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 6 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat za usługi 

edukacyjne na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich 

od roku akademickiego 2022/2023, innych opłat związanych z odbywaniem tych studiów 

oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat w całości lub części wprowadza się 

następujące zmiany:

1. w § 1 w pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie:

,,e) uwierzytelnienie dokumentów, w związku z przebiegiem lub ukończeniem studiów, 

przeznaczonych do obrotu prawnego za granicą, z wyłączeniem dokumentów, o których 

mowa w art. 78 ust. 3 Ustawy;”;

2. w § 2 w ust. 1 :

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

,,7) korzystają z ochrony uzupełniającej na terytorium Polski;” 



2

b) dodaje się pkt 12 w brzmieniu:

,,12) są obywatelami Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, 

o których mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego 

Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej 

i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020, str. 7, 

z późn. zm.) lub członkami rodziny takiej osoby mieszkającym na terytorium Polski.”;

3. w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

,,5. Umowa, o której mowa w ust. 4, jest zawierana nie później niż do końca pierwszego 

pełnego tygodnia zajęć na pierwszym semestrze zgodnie z planem zajęć.”; 

4. § 4 otrzymuje brzmienie:

,, 1. Opłaty za usługi edukacyjne wnoszone są w terminie do 30 dni od rozpoczęcia roku 

akademickiego lub semestru, w którym zajęcia są realizowane, z zastrzeżeniem ust. 2 - 4. 

2. Osoby podejmujące studia składają w dziekanacie, do końca pierwszego pełnego 

tygodnia zajęć na pierwszym semestrze zgodnie z planem zajęć, pisemne oświadczenie 

o wyborze sposobu płatności za usługi edukacyjne określone w § 1 pkt 1 lit. a –c oraz pkt 

3, w którym deklarują wnoszenie opłaty jednorazowo za cały semestr studiów lub opłaty 

w ratach. Oświadczenie studenta obowiązuje do końca trwania umowy, o której mowa 

w § 3 ust. 4 lub do chwili wniesienia, we wskazanym wyżej terminie, nowego 

oświadczenia. Brak złożenia oświadczenia jest równoznaczny z deklaracją wnoszenia 

jednorazowej opłaty za cały semestr.

3. Terminy płatności dla poszczególnych rat określa pisemnie odpowiednio 

dziekan/prodziekan. Opłatę semestralną można rozłożyć na nie więcej niż 3 równe raty.

4. Opłaty, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. d–e oraz w § 1 pkt 2 wnoszone są 

jednorazowo w pełnej wysokości wynikającej z zarządzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, 

nie później niż w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru, w którym zajęcia będą 

realizowane lub w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji o wyrażeniu zgody na 

powtarzanie zajęć.

5. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny i umotywowany wniosek studenta, 

odpowiednio dziekan/prodziekan może wyrazić pisemną zgodę na przedłużenie terminu 

wniesienia opłat lub rozłożenie płatności na raty.”;

5. w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,4. Na podstawie zapisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz umowy 

o warunkach odpłatności za usługi edukacyjne zawartej pomiędzy studentem a Uczelnią, 



3

na pisemne żądanie studenta Uczelnia może wystawić fakturę na nabywcę usługi 

tj. studenta, potwierdzającą wniesienie opłaty.”;

6. § 6 otrzymuje brzmienie:

,, 1. Studentowi, który wniósł opłatę za studia, a następnie – przed rozpoczęciem zajęć 

dydaktycznych na pierwszym semestrze zgodnie z planem zajęć – złożył w dziekanacie 

pisemną rezygnację ze studiów, przysługuje, na pisemny wniosek studenta, zwrot 

wniesionej opłaty w całości.

2. Studentowi, który wniósł opłatę i w trakcie studiów złożył pisemną rezygnację 

ze studiów lub został skreślony z listy studentów, na pisemny wniosek studenta 

przysługuje zwrot opłaty za zajęcia, na które nie będzie uczęszczał, w wysokości 

proporcjonalnej do liczby zajęć zrealizowanych, wynikających z planu zajęć. Wysokość 

zwrotu pisemnie ustala odpowiednio dziekan/prodziekan.

3. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie dokonuje zwrotu opłaty 

za studia w terminie jednego miesiąca od daty wpływu do dziekanatu pisemnego wniosku 

studenta o zwrot opłaty, na rachunek konta bankowego podany we wniosku.”;

7. w § 7:

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Kontroli i ostatecznego rozliczenia opłat dokonuje odpowiednio dziekan/prodziekan.”;

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

,,9. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie dochodzi zapłaty należności

 z tytułu opłat, o których mowa w § 1 i §3, na zasadach określonych w przepisach 

prawa.”;

8. w § 8:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Studenci, o których mowa w ust. 1 składają uzasadniony i zaopiniowany przez 

odpowiednio dziekana/prodziekana pisemny wniosek o zwolnienie z opłat do Prorektora 

ds. Dydaktyki, nie później niż na 14 dni przed terminem wniesienia opłaty w danym 

semestrze.”;

b) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

,,10. W szczególnych przypadkach Prorektor ds. Dydaktyki może zwolnić z części opłat, 

o których mowa w § 1 w pkt 1 lit. d, z powodu okoliczności opisanych w § 8 ust. 1 pkt 2 

lit. b – c. Zapisy ust. 2 i ust. 5 stosuje się odpowiednio.”;

9. w § 9 w ust. 1:

a) dotychczasową treść pkt 2-5 oznacza się kolejno jako pkt 3-6;



4

b) po pkt 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu:

,,2) przyjęcia cudzoziemca na studia stacjonarne w języku polskim w trybie przeniesienia 

z innej uczelni z zastrzeżeniem § 2 ust. 1,”. 

§ 2

W pozostałej części zarządzenie, o którym mowa w § 1 pozostaje bez zmian.

§ 3

Zmiany, o których mowa w § 1 mają zastosowanie od roku akademickiego 2023/2024. 

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 31 maja 

2023 r. 

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-06-01T09:08:12+0000
	Michał Jerzy Zasada




